
Nachbarschaftshilfe Rottenburg am Neckar 
 

Ansprechpartner in den Ortschaften 
 
 
 
Ortschaft Tel. Mobil E-Mail Kooperationspartner 

Bad Niedernau   0151-14568854, 
0151-64587844  

wolfgang.merz@rottenburg.de 
sabinamiddendorf@hotmail.de    

Baisingen 07457-696502 0151-14568855, 
0171-7288808 baisingen@rottenburg.de Anpacken e.V. 

Bieringen 07472-41328 0151-14658865, 
0157-54516090 bieringen@rottenburg.de   

Dettingen über Kernstadt  07472-165-407  nachbarschaftshilfe@rottenburg.de   

Eckenweiler 07457-91059 0151-14568858  eckenweiler@rottenburg.de Kirchengemeinde 

Ergenzingen 07472-165 750; 
07472-165 753   ergenzingen@rottenburg.de   

Frommenhausen 07478-2621580, 
07478-1323 0151-14568860 info@treffpunkt-natur-

frommenhausen.de  

Förderverein Frommenhausen, Verein zur Förderung der 
Dorfgemeinschaft sowie der Jugend- und Altenhilfe e.V. 

Hailfingen   0172-3070307 sabine.kircher@web.de Dorfladen Hailfingen 

Hemmendorf   0151-14568862, 
0151-57669242 hemmendorf@rottenburg.de Dorfladen Hailfingen 

Kiebingen 07472-6589 0151-14568863 kiebingen@rottenburg.de   

Obernau   0151-1456 8864 horst.haller@rottenburg.de   

Oberndorf 07073-6266   oberndorf@rottenburg.de   

Schwalldorf   0151-57669242 schwalldorf@rottenburg.de Dorfladen Hailfingen 

Seebronn 07457 -91846  0151-14568867 seebronn@rottenburg.de    

Weiler   0151-14568868, 
0170-7426478 heike.baumann@rottenburg.de   

Wendelsheim 07472-1322   wendelsheim@rottenburg.de   

Wurmlingen 07472-916354 0176-32167215, 
0151-14568870 

gm.schoellkopf@t-online.de; 
michael.elmenthaler@rottenburg.de 

Wurzel e.V. 
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